- 1 -

2024年11月11日

各 位

会 社 名 SOLIZE株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 宮藤 康聡

 （コード：5871、スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役 木下 和重

 （TEL．03－5214－1919）

（変更）「会社分割による持株会社体制移行及び子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ」

の変更について

2024年９月20日に開示いたしました適時開示書類「会社分割による持株会社体制移行及び子会社

（分割準備会社）の設立に関するお知らせ」について、分割準備会社３社の設立日、吸収分割契約承

認取締役会の日程及び吸収分割契約締結日に変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、変更箇所は下線を付して表示しております。

記

１．本件変更の理由

 2024年12月期の各種決算対応への影響を踏まえ、分割準備会社３社の設立日を2025年１月６日に変

更いたします。また、吸収分割契約承認取締役会の日程及び吸収分割契約締結日について、2024年12

月期通期決算発表の日程に合わせ、2025年２月中旬に変更いたします。

２．変更内容

【変更前】

２．持株会社体制への移行の要旨について

（２）会社分割の日程

分割準備会社設立承認取締役会 2024年９月20日

分割準備会社の設立 2024年12月１日（予定）

吸収分割契約承認取締役会 2025年２月上旬（予定）

吸収分割契約締結 2025年２月上旬（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会 2025年３月下旬（予定）

吸収分割の効力発生日 2025年７月１日（予定）

３．持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

  エンジニアリング・マニュファクチュアリング事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社①

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 雄介

(４)事業内容 製品開発受託・エンジニア派遣・コンサルティングに関す

る事業、３Ｄプリント試作・最終製品製作に関する事業、

３Ｄプリンター装置導入に関する事業及びエンジニアリン

グに関するシステムの販売・構築事業

(５)資本金 10百万円

- 2 -

(６)設立年月日 2024年12月１日（予定）

＜省略＞

  コンサルティング・エンジニアリング事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社②

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堤 皓朗

(４)事業内容 ものづくり変革で培ったコア技術により、企業課題・社会

課題の解決を行うコンサルティング及びエンジニアリング

サービスの提供

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 2024年12月１日（予定）

＜省略＞

  ビジネスインキュベーション事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社③

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 貴人

(４)事業内容 社会・産業課題の解決に向けた新規事業の開発及び運営

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 2024年12月１日（予定）

＜省略＞

【変更後】

２．持株会社体制への移行の要旨について

（１）＜省略＞

（２）会社分割の日程

分割準備会社設立承認取締役会 2024年９月20日

分割準備会社の設立 2025年１月６日（予定）

吸収分割契約承認取締役会 2025年２月中旬（予定）

吸収分割契約締結 2025年２月中旬（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会 2025年３月下旬（予定）

吸収分割の効力発生日 2025年７月１日（予定）

３．持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

  エンジニアリング・マニュファクチュアリング事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社①

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 雄介

(４)事業内容 製品開発受託・エンジニア派遣・コンサルティングに関す

る事業、３Ｄプリント試作・最終製品製作に関する事業、

３Ｄプリンター装置導入に関する事業及びエンジニアリン

グに関するシステムの販売・構築事業

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 2025年１月６日（予定）

＜省略＞

  コンサルティング・エンジニアリング事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社②

- 3 -

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堤 皓朗

(４)事業内容 ものづくり変革で培ったコア技術により、企業課題・社会

課題の解決を行うコンサルティング及びエンジニアリング

サービスの提供

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 2025年１月６日（予定）

＜省略＞

  ビジネスインキュベーション事業

(１)名称 株式会社SOLIZE分割準備会社③

(２)本店所在地 東京都千代田区三番町６番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 貴人

(４)事業内容 社会・産業課題の解決に向けた新規事業の開発及び運営

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 2025年１月６日（予定）

＜省略＞

以 上